
ZARZĄDZENIE NR 149/2022 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 115/2019 z dnia 30 września 2019 w sprawie: wprowadzenia Zasad 
(polityki) Rachunkowości w Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów 

Na podstawie art. 10 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 
i zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 
rozporządzeniem Ministra Finansów i Rozwoju z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 342), rozporządzeniem Ministra 
Finansów z 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do 
państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 
(Dz. U. Nr 57, poz. 366), rozporządzenia Ministra Finansów z 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 208, 
poz. 1375), oraz w związku z art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 
zarządza, co następuje:  

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 115/2019 z 30.09.2019 roku w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w części 3. "Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych- Zakładowy Plan Kont Urzędu Gminy i Miasta 
Odolanów, Wykaz kont syntetycznych, konta bilansowe dodaje się konta: 330 - Towary, 730 - Sprzedaż towarów 
i wartość ich zakupu 

2. części 3."Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych- Zakładowy Plan Kont Urzędu Gminy i Miasta 
Odolanów, Zasady funkcjonowania kont - opis: 

a) Opis kont Zespołu 3 - Materiały i towary otrzymuje brzmienie:„Zespół 3 - "Materiały i towary" Konta zespołu 
3 "Materiały i towary" służą do ewidencji zapasów materiałów (konto 310) i towarów (konto 330) oraz 
rozliczenia zakupu materiałów, towarów i usług (konto 300). Na kontach 310 i 330 prowadzi się ewidencję 
zapasów materiałów i towarów znajdujących się w magazynach własnych i obcych jednostki w cenach zakupu, 
jeżeli koszty związane bezpośrednio z zakupem są odnoszone w koszty w okresie ich poniesienia. Przychody, 
rozchody oraz stany zapasów materiałów i towarów na kontach 310 i 330 wycenia się według cen 
ewidencyjnych albo według cen zakupu lub nabycia. Gdy cena ewidencyjna różni się od ceny rzeczywistej, 
należy wyodrębnić odchylenia od cen rzeczywistych na koncie 340. Rozliczenie odchyleń następuje według 
zasad określonych w zasadach (polityce) rachunkowości. Ewidencja szczegółowa prowadzona do kont 310 i 330 
powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu zapasów według miejsc ich znajdowania się i osób, którym 
powierzono pieczę nad nimi, a w odniesieniu do zapasów materiałów i towarów objętych ewidencją ilościowo-
wartościową - także według ich poszczególnych rodzajów i grup”. 
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b) opis konta 300 Rozliczenie zakupu otrzymuje brzmienie „Konto 300 - "Rozliczenie zakupu" Konto 
300 służy do ewidencji rozliczenia zakupu materiałów, towarów, robót i usług, a w szczególności do ustalenia 
wartości materiałów, towarów w drodze oraz wartości dostaw niefakturowanych. Na stronie Wn konta 
300 ujmuje się: faktury dostawców krajowych i zagranicznych łącznie z naliczonym podatkiem od towarów 
i usług, zwanym dalej "podatkiem VAT"; podatek VAT, podatek akcyzowy, cło pobierane przy imporcie.  Na 
stronie Ma konta 300 ujmuje się: wartość przyjętych dostaw i usług; naliczony podatek VAT do rozliczenia 
z urzędem skarbowym bezpośrednio lub po spełnieniu określonych warunków; naliczony podatek VAT 
niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku należnego, dotyczący składników majątku obrotowego, 
zwiększający ich wartość lub obciążający właściwe koszty albo rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne; 
naliczony podatek VAT niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku należnego, dotyczący środków 
trwałych, inwestycji rozpoczętych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwiększający ich wartość.  Za 
pośrednictwem konta 300 można rozliczać również: odchylenia od cen ewidencyjnych, od rzeczywistych cen 
zakupu lub cen nabycia; koszty zakupu zawarte w fakturach dostawców; opłaty manipulacyjne pobierane przy 
imporcie; niedobory, szkody i nadwyżki w transporcie; reklamacje (sprostowania) dotyczące faktur 
dostawców.Konto 300 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan dostaw w drodze (materiały i towary 
w drodze), a saldo Ma - stan dostaw lub usług niefakturowanych.” 

c) po opisie konta 310 dodaje się opis dla konta 330 - Towary w brzmieniu: „Konto 330 - "Towary" Konto 
330 jest przeznaczone do ewidencji zapasów towarów. Ewidencją na tym koncie obejmuje się towary znajdujące 
się zarówno we własnych magazynach, punktach sprzedaży, jak również w magazynach obcych. Na stronie Wn 
konta 330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów, a na stronie Ma - jego zmniejszenia. 
Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w cenach zakupu, nabycia lub 
w stałych cenach ewidencyjnych. Konto 330 należy prowadzić tak aby było możliwe ustalenie stanu zapasów 
towarów w każdym magazynie.” 

d) po opisie konta 720 dodaje się opis dla konta 730 - Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu w brzmieniu 
„Konto 730 - "Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu" Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów 
i wartości ich zakupu. Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), 
w korespondencji z kontami 330 i 340; za cenę zakupu (nabycia) uważa się również cenę ewidencyjną 
skorygowaną o odchylenia od tej ceny. Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów, 
w korespondencji z kontami zespołu 1 i 2 oraz zespołu 0 i 8 bądź 4 i 5. W końcu roku obrotowego przenosi się: 

1) przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730); 

2) wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730). Na koniec roku konto 
730 nie wykazuje salda.” 

§ 2. Przestrzeganie i stosowanie zasad (polityki) rachunkowości zapewnia prawidłowe funkcjonowanie 
gospodarki finansowej oraz własną ochronę majątku jednostki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marian Janicki 
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